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درسپایهمدرسه

دبیر

نام و نام خانوادگی

کدام گزینه با عبارت " چون طاعتی پیدا گردد، بر مرکب اخلاص نشینم و پیش روم." تناسب بیشتری دارد؟1

دائم از فکر سفر پیر مشوّش باشد            قامت خم شده را نعل در آتش باشد (1

صوفی ما که ز ورد سحری مست شدی            شامگاهش نگران باش که سرخوش باشد (2

در سفر راهرو از خویش خبردار شود            کجی تیر نهان در دل ترکش باشد (3

عشق حیف است بر آن دل که ندارد دردی            این نه عودی است که شایسته آتش باشد (4

ترتيب قرار گرفتن آرايه هاي "ایهام، جناس همسان، مجاز، استعاره، تلمیح" كدام است؟2

الف) دو عالم چون سلیمان بود در زیر نگین من             در این میخانه چندانی که ساغر بود در دستم

ب) ز دست بنده کی خیزد که با سلطان درآمیزد                    که کس با شمع نتواند که بی  پروانه بنشیند

ج) عزیزی خواری و خواری عزیزی بار می آرد            در آغوش پدر از چاه و زندان بیش می لرزم

د) چون نهاد من ز باد و خاک و آب و آتش است                   باد و خاک و آب و آتش را نهادم بر میان

ه) بهر سوغات عزیزان جان ز تن بیرون کنم             یوسف خود را از این چَه بی رسن بیرون کنم

ه، ج، الف، ب، د (2 ب، د، الف، ه، ج (1

د، ج، ب، ه، الف (4 الف، د، ب، ج، ه (3

کدام بیت با عبارت "چون بلایی پدید آید، بر مرکب صبر نشینم" تناسب مفهومی ندارد؟3

درد را درمان کند دندان فشردن بر جگر                 از طبیبان چند جست و جو کنی درمان خویش؟ (1

علاج سختی ایّام صبر تند می خواهد                   درشتی گر کند سنگت مقابل کن به سندانش (2

از خود سبک برآ که در این کهنه آسیا                سختی به دانه می رسد از کاه بیشتر (3

حصاری چون تحمّل از حوادث نیست پیران را                 که از سیلاب گردد بردباری پشتبان پل را (4

در همه گزینه ها به جز ............ دو نوع "وابسته وابسته" دیده می شود.4

دوش چون در شكن طرۀ شب، چین دادند                      مژدۀ آمدن آن صنم چین دادند (1

هرلحظه دل به حلقه زلف كشد مرا                   یارب كمند زلف سیاهت چه دلكش است (2

مرا به ناوك مژگان اگر كشی غم نیست              شهید تیغ غمت را ز نوك تیر چه غم؟ (3

هركه را الفت، شهید چشم مخمورت كند                        نشئه انگیزد ز خاكش تا روز جزا (4

www.alirezaafshar.org۱۴۰۲ پیش ازمون عمومی کلیه رشته ها 3 دیکنکور ۱۴۰۱ و

مرکز مشاوره علیرضا افشار
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2لرنیتو 1400 /15

معنیِ چند واژه "درست" است؟5

(داروغه: شبگرد) (استقرار: مقرری گرفتن) (نبات: رُستنی) (رواق: هرم) (مغان: موبدان زرتشتی) (غایت القصوى: كمال مطلوب)

(شبح: موهوم) (طيلسان: زیرانداز) (خشاب: گلوله)

چهار (2 سه (1

شش (4 پنج (3

در کدام گزینه بیش از یک غلط املایی و رسم الخطی مشهود است؟6

شهرۀ عالم شدی در خوش کلامی اینت بس            قایت قصوای همت اشتهاری بیش نیست (1

بگریست چشم دشمن من بر حدیث من            فضل از غریب هست و وفا در غریب نیست (2

مِی خورد صوفی پرخوار پی حزم طعام            باهمه جهل ببینش چه حکیم افتاده است (3

سر بیاندازم به دستار از پی اش            قاشیۀ سوداش دارم بر کتف (4

مفهوم نهایی بیت "راستی خاتم فیروزۀ بواسحاقی            خوش درخشید ولی دولت مستعجل بود" با کدام بیت قرابت دارد؟7

به کسوف اندر پیوسته نپاید خورشید            به وبال اندر همواره نماند اختر (1

رخانش را به یقین گفتمی که خورشید است            اگر نبودی خورشید را کسوف و زوال (2

در آسمان ستاره بود بی شمار، لیک            رنج کسوف بر دل شمس و قمر بود (3

شد آفتاب دولت او خالی از کسوف            شد آسمان حشمت او صافی از غبار (4

بیت "صد تیغ جفا بر سر و تن دید یکی چوب تا شد تهی از خویش و نی اش نام نهادند" با کدام گزینه تناسب مفهومی دارد؟8

اوحدی شصت سال سختی دید              تا شبی روی نیکبختی دید (1

نشود زخم زبان، خار ره گرم روان                       ریگ بر کشمکش خار مغیلان خندد (2

شب که به گشت کوی تو خارم اگر به پا خلد                  از مژه سوزنی کنم خار ز پای خود کشم (3

هر کرا شوق حرم باشد از آن نندیشد                 که ره بادیه از خار مغیلان خطر است (4

"صاحب جمال، پسندیده، برتر، رواق" به ترتیب، معانی کدام واژه ها است؟9

قسیم، صواب، ماورا، طاق (2 وسیم، قداست، فراسو، طَبَق (1

نسیم، صفوت، ماسوا، بخش قوسی هر چیز (4 جسیم، صواب، فایق، محراب (3

موضوع کدام کتاب شبیه موضوع "فیه ما فیه" است؟10

گلستان (2 تمهیدات (1

مثل درخت در شب باران (4 قصّۀ شیرین فرهاد (3

www.alirezaafshar.org
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3/15لرنیتو 1400

عبارت زیر دارای چند غلط املایی است؟11

"چون به دروازه رسید و خطوط یاران بدید بفرمود تا پیوستۀ آن بنوشتند که اجتهاد و جمال و عقل آن گاه ثمرت دهد که غذای

آسمانی آن را موافقت نماید و عبرت همۀ جهان یک روضۀ حال من تمام است."

سه (2 یک (1

دو (4 چهار (3

در همۀ ابیات واژه ای یافت می شود که "هم آوا" دارد؛ به جز:12

کدامین طالع این امداد کرده است            که شاه از مستمندان یاد کرده اسـت (1

اگر در هم شوی بس ناصواب است            نـه جـرم تشـنه و نه جرم آب اسـت (2

اـراج چـمن شـد اـنـی بـه ت تفرّج را سـوی سـرو و سـمن شـد            گـلـسـت (3

اـم بـودن اـکـ اـن ن اـم دشــمـن اـم بــودن            بـه ک اسـیــر مـحــنــت ایـ (4

معنای چند واژه نادرست است؟13

(گران: عظیم)، (برومند: میوه دار)، (سیماب گون: به رنگ نقره)، (باره: اسب)، (افسر: کلاه پادشاهان)، (خرگه: خیمۀ کوچک)

دو (2 یک (1

چهار (4 سه (3

رابطۀ معنایی واژگان کدام گزینه یکسان است؟14

جیب و گریبان - دغل و ناراست - زنخدان و چانه - رزق و رزّاق (1

اقبال و ادبار - نژند و شادمان - سیر و گرسنه - بیگانه و دوست (2

حلاوت و چاشنی - حیوان و شیر - شغال و روباه - گیاه و ارغوان (3

شیر و روباه - حلاوت و شیرینی - غیرت و حمیّت - سیر و بیزار (4

در کدام عبارت تعداد "گروه مفعولی" کمتر است؟15

ابهام در داستان کار کردی جز این ندارد که امتزاج هویّت های این دو شخصیت را در ذهن راوی نشان دهد، امتزاجی که (1

حاصل تفکر راوی است.

راوی پیوندی بین شخصیت های داستان برقرار می کند، مثلاً شخصیت خلبان می داند که با این کار افراد زیادی را به کشتن (2

می دهد.

گاهانه ناشی می شود. خواننده با تأمّل در جزئیات روایت متمایل می شود جذابیت داستان های مدرن از همین تداعی ناخودآ (3

که وقایع را نمادین تلقی کند.

چنانچه بخواهیم پاسخی علمی و مبتنی بر استدلال به این پرسش بدهیم، لازم است نظریات علمی نوین را به  کار گیریم. (4

www.alirezaafshar.org
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4/15لرنیتو 1400

آرایه های: "حس آمیزی، تلمیح، کنایه و جناس تام" به ترتیب، در کدام ابیات وجود دارد؟16

الف- گرچه صد بار غمت خاک مرا داد به باد            نیست بر خاطر من از تو غباری باری

ب- چشمت به خواب چشم مرا خواب می برد           زلفت به تاب جان مرا تاب می برد

ج- از سر یک دانه گندم در نمی آری گذشت           وز برای نزهت دل باغ رضوان بایدت

د- چنان بر صورت شیرین این دیوانه مفتونم            که در خاطر نمی گنجد خیال ملک پرویزم

الف، د، ب، ج (2 الف، ج، ب، د (1

د، ب، الف، ج (4 د، ج، الف، ب (3

در کدام گزینه بی اعتباری دنیا دیده می شود؟17

من که شب  ها ره تقوی زده  ام با دف و چنگ                 این زمان سر به ره آرم چه حکایت باشد؟! (1

باده خور غم مخور و پند مقلد منیوش            اعتبار سخن عام چه خواهد بودن (2

هر گل نو ز گل رخی یاد همی کند ولی            گوش سخن شنو کجا دیده اعتبار کو (3

گاه و گه بی اعتبار آمد کجا آمد کجا آمد کز اینجا خود نرفته است او            ولیکن چشم گه آ (4

مفهوم کدام بیت متفاوت است؟18

جمله تماشایی اند صاحب میدان تویی            هرچه به زیر فلک هست طفیلی توست (1

ما به فلک بوده ایم یار ملک بوده ایم            باز همان جا رویم جمله که آن شهر ماست (2

ز آب شور سفر کن به سوی آب حیات            رجوع کن به سوی صدر جان ز صفّ نعال (3

با خار بودی همنشین چون عقل با جانی قرین            بر آسمان رو از زمین منزل به منزل تا لقا (4

هستۀ گروه مفعولی کدام بیت نادرست مشخص شده است؟19

آمدشد ملائکه در وقت قبض روح            چون بنگریم دیدۀ ما خون فشان شود (1

با دوستان مشفق و یاران مهربان            بنشسته و شراب مروّق کشیده گیر (2

گرت هزار بدیع الجمال پیش آید            ببین و بگذر و خاطر به هیچ کس مسپار (3

صورت زیبای ظاهر هیچ نیست            ای برادر سیرت زیبا بیار (4

نقش دستوری واژگان مشخّصشده در همۀ گزینه ها به جز گزینۀ ............ درست است.20

اـن برنخاست (مضافٌ الیه - قید) اـی تیشـــۀ فولاد داد            از دل فرهاد این کوه غم آس نقد جان را رونمــ (1

نه کوه حلم تو را دیده هیـچ کــس پایاب نه بحر جود تو را دیده هیچ کــس پایان (مفعول - مضافٌ الیه) (2

افسر شاهنشهی ز اهریمن ناکس ستـــد            گوهر فرماندهی از دیـــو بدگوهـر گرفــت (مفعول - صفت) (3

که را یارای تسکین چنین امواج باشد جز            سلیمان احتشامی آن که باد آمـد به فرمانش (نهاد - مسند) (4

www.alirezaafshar.org
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کم االلهُ و رسوله و الّذین آمنوا...﴾:21 ﴿إنّما ولیُّ

ولیّ شما فقط االله است و رسول او و کسانی که ایمان آورده اند... (1

همانا ولی شما خداوند است و پیامبرش و هرکس ایمان بیاورد... (2

سَرور شما بدون شک االله است و پیامبر و آن که ایمان آورده است... (3

به درستی که خداوند سَرور شما است و رسول او و کسی که ایمان آورده است... (4

"این ماهی دوست دارد طعمه هایش را زنده بخورد!":22

کل الفرائس حیّة! هذه سمکة تُحبّ أ (2 کل فرائسها الحیّة! هذه السمکة تُحبّ أن تأ (1

کل الفرائس حیّة! هذه السمکة تُحبّ أن تأ (4 کل فرائسها حیّة! تُحبّ هذه السمکة أن تأ (3

عیّن ما فیها الصحیح عن التحلیل الصرفي أو الإعراب!23

"كُنْ جميلاً ترَ الوجود جميلاً.":

جميلاً: اسم، مفرد، مذکر، نکرة / مفعول. (2 كُنْ: فعل أمرٍ، للمخاطب / فعل من الأفعال الناقصة. (1

جميلاً: اسم، مفرد، مذکر، نکرة / حال. (4 الوجود: اسم، مفرد، مذکر، معرّف باللام / فاعل. (3

عیّن الصّحیح فی تع�ن "الحال":24

الأسد یدافع عن صغاره و هو یسیر معها. (2 یأتی أستاذٌ إلی مکتبة الجامعة مسروراً. (1

فّ احتراماً لأستاذتهنّ تقوم الطّالبات فی الصَّ (4 التعاون من أفضل أمور إجتماعیة و نقوم به. (3

عیّن الحال المفرد:25

رأیتُ الفلاّح و هُو یَجمَعُ المحصول. (1

حاب. وَ تَرَی الجبال تَحسبها جامدةً و هی تَمُرُّ مَرَّ السَّ (2

بَدأَ الطالب دراسته و هو یجتهد فی عمله. (3

جَلَسَ أعضاء الأسرة أمام التّلفاز مُشتاقینَ. (4

عیّن الصّحیح فی الترجمة:26

کأنّ إرضاءَ جمیع النّاس غایةٌ لا تُدرَکُ: گویی راضی ساختن همه مرم هدفی است که به آن نمی رسی! (1

لا علمَ لنا إلاّ ما علّمتنا: برای ما دانشی نیست مگر آنچه یادمان می دادی! (2

و استعینوا بالصّبر و الصّلاة: از صبر و نماز یاری بجو�د! (3

فإنّ حزب االله هم الغالبون: پس قطعاً حزب برای خداست در حالی که چیره شدگان هستند! (4

عیّن ما فیه الحال:27

کانت الطّفلةُ خائفَةً من الجُنديَّ الّذي ضَرَب أباها! (2 و هو رجُلٌ یحافظ علی الأشجار في فصل الشّتاء! (1

یوف و هو یبتسم و یرحّب بهم! استَقبَل الأب الضُّ (4 هُ طالِبٌ، هو یُواظِبُ علی دروسِهِ مواظبة! إنَّ (3

www.alirezaafshar.org
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عیّن الصحیح فی التشکیل: "رأیتُ الفلاّح و هو یجمع محصول المزرعة."28

الفلاحُ - یُجْمَعُ - محصولَ - المزرعةَ (2 الفلاحَ - یَجمِعُ - محصولِ - المزرعةِ (1

الفلاحَ - یَجْمَعُ - محصولَ - المزرعةِ (4 الفلاّحُ - یَجْمَعُ - محصولُ - المزرعةُ (3

عیّن الخطأ في ضبط حرکات الکلمات:29

﴿اللهِ عَلَی النّاسِ حَجُّ البَیتِ مِن استَطاعَ إلَیهِ سَبیلاً﴾ (1

رینَ﴾ بّ�نَ مُبَشِّ ةً واحِدَةً فَبَعَثَ االلهُ النَّ ﴿کانَ النّاسُ أُمَّ (2

ةً﴾ کَ راضِیةً مَرضیَّ ةُ اِرجِعی إلی رَبِّ فسُ المُطمَئِنَّ تُها النَّ ﴿یا أیَّ (3

کُمُ االلهُ و رسولُه و الّذین آمَنوا یُقیمونَ الصّلاةَ﴾ ﴿إنّما ولیُّ (4

عیّن الصحیح:30

جل: عُضوٌ مِن أَعْضاءِ الجِسْم یَقع فَوْق الجِذْع! الرِّ (1

ل: صِفةٌ لجِهازٍ أَوْ آلَة أَوْ أداة بِحاجة إلَی التّصْلیح! المُعَطَّ (2

الحافِلة: سَیّارةٌ تُسْتخدَم لِلعمَل فِي الْمَزرعة! (3

قّ وَ الْمتمایلُ إلَی الْباطِل! الحَنیف: اَلتّارِك للدّینِ الْحَ (4

کَمْ اِسْماً تفضیلاً فی العبارة التالیة:31

هُم للمؤمنین." هم طمعاً و اَبْغَض الناسِ عِند االله اَضَرُّ "اَغْنی الناسِ عند االله اَقَلُّ

3 (2 2 (1

5 (4 4 (3

"هو أقربُ شخص لي و إن کان بعیدًا منّي مسافاتٍ!":32

او شخص نزدیکی به من است هرچند که مسافت  هایی از من دور شده است! (1

او اگرچه مسافت  ها از من دور شده است ولی شخص نزدیک  تر به من اوست! (2

نزدیک  ترین فرد به من کسی است که از من مسافت  هایی دور شده باشد! (3

او نزدیک  ترین فرد به من است اگرچه از من مسافت  ها دور باشد! (4

عیّن الخطأ؛33

م االلهُ تسمیةَ الآخرین بالأسماءِ القبیحة.: خداوند نام گذاری دیگران به اسم های زشت را حرام فرموده است. قد حَرَّ (1

الغیبة من أهمّ أسباب قطع التّواصُل بین الناس.: غیبت مهم ترین اسباب قطع ارتباط بین مردم است. (2

س محاولةٌ قبیحةٌ لکشف أسرار الناس لِفَضْحهم.: تجسس تلاشی زشت برای کشف رازهای مردم جهت رسوا کردنشان التَجسُّ (3

است.

العُجب ذکر عیوب الآخرین بکلام خفیٍ أو بإشارة.: خودپسندی ذکر کردن عیب های دیگران با سخنی پنهانی یا با اشاره ای (4

است.
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ن إسم تفضیل یختلف محلّة الإعرابيّ عن الباقي:34 عیِّ

في هذا المتجر الملابس أَرخص ممّا رأیته! (2 سمکة السّهم مِن أعجَب الأسماک في الصّید! (1

تَغذیة أسماک الزّینة أصعب جدّاً لِهُواتها! (4 تَنتخب ابنَتي قمیصاً أخضر و الأحمر خیرٌ! (3

"تو باید از خودپسندی دور شوی و عیب های دوستان را با اشاره ای ذکر نکنی!" عیّن الصّحیح فی التّعریب:35

علیک أن تبتعد عن العجب و أن لا تذکر عیوب الأصدقاء بإشارةٍ. (1

یجب أن لا تقترب من التنابز و أن لا تذکر عیوب أصدقائک بإشارةٍ. (2

یجب علیک أن تُبعّد العجب و أن لا تذکر عیوب الأصدقاء لحظةً. (3

علیک أن تبتعد عن السّخریة و لا تذکرُ عیب الأصدقاء بإشاراتٍ. (4

اِقرأ النّصّ التّالی بدقّة ثم أجب عن الأسئلة بما یناسب النّصّ:

ونَ النّجاحَ فی جَمیعِ مَراحِلِ حَیاتِهِم و هذا أمرٌ جَمیلٌ بابُ أن یَکسِبوا احترامَ الآخَرینَ و یَراهُم النّاسُ فی أحسَنِ حالٍ و یُحبُّ "یُحبُّ الشَّ

جِدّاً ولکِن یَحتاجُ إلی الالتزِامِ بالصّبرِ و الحِلمِ و المُحاوَلةِ و التّعلّمِ و علیهِم أن یَستمعِوا إلی کلامِ العُلماءِ و یَعمَلوا به لأنَّ العالِمَ کَمَن مَعَهُ

شَمعةٌ تُضِیءُ للنّاسِ، فَمَن یَلتزِم بهذه الأمُورِ یَصِل إلی أهدافِه و مَن بَحَثَ عن سِرِّ النّجاحِ وَجَدَ أنَّ النّاجحینَ صادِقونَ مَعَ أنفُسِهم و مع

کثَر و یَزِیدُ نَشاطُهم و یَصبِرونَ و مَن صَبَرَ مونَ و یُحاوِلونَ أ عَبِ بَل یَتَقَدَّ الآخَرِینَ و لا یَهرُبونَ مِن مشاکل الحیاةِ و لا یَنسَحِبونَ عندَ التَّ

هُ مَ قَلَّ وُدُّ عَلُّ کثَر زادَ علمُه و استطاعَ الإجابَةَ فی کِبَرِه و مَنِ اجتَنَبَ التَّ مَ أ غَرِ و تَعَلَّ جاحِ فی حیاتِه؛ و مَن کَثُرَ سؤالُه فی الصِّ حَصَلَ علی النَّ

للأمور لأِنَّ النّاسَ أعداءُ ما جَهِلُوا."

عیّن الصّحیح فی الإعراب و التّحلیل الصّرفیّ.36

"یصل":

فعل مضارع - ثلاثی مجرّد (حروفه الأصلیة: و ص ل) - للغائب / فعل و مع فاعله جواب الشرط (1

فعل مضارع - ثلاثی مجرّد (ماضیه: وصل) - للغائب - مجهول / فعل و فاعله محذوف (2

فعل مضارع - ثلاثی مجرّد (حروفه الأصلیة: و ص ل) - للغائب - معلوم / فعل الشرط (3

ثلاثی مجرّد (حروفه الأصلیة: ی ص ل) - للغائب - معلوم / فعل و مع فاعله جواب الشرط (4

عیّن الصّحیح فی الإعراب و التّحلیل الصّرفیّ.37

"النجاح":

مفرد مذکر - حروفه الأصلیة: ن ج ح / فاعل (1

مصدر (حروفه الأصلیة: ن ج ا ح) - مفرد مذکر / مفعول (2

اسم - مصدر (حروفه الأصلیة: ج ن ح) / مفعول (3

اسم - مصدر (حروفه الأصلیة: ن ج ح) / مفعول (4
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"عالم  ترین مردم کسی است که علم مردم را بر علم خود افزود!". عیّن الصّحیح:38

أعلم النّاس مَن جَمع علمَ النّاس إلی علمه! (1

الأعلم النّاس مَن قد یجمع علی علمه علمَ النّاس! (2

الأعلم من النّاس الذي یجمع علمَ النّاس إلی علمه! (3

أعلم من النّاس هو الّذي قد جمع إلی علمه علم النّاس! (4

عیّن نوعَ الجمعِ یختلفُ عن الباقی:39

(یَومَ لا یَنفعُ مالٌ و لا بَنونَ)! (2 رجاءً لا تَعبُر مِن غیرِ ممرِّ المُشاة! (1

اُنظُر إلی هذهِ البساتِینِ الجَملیةِ! (4 حِینَ مِن بعیدٍ؟! هل تَری أولئكَ الفلاَّ (3

عین "آخر" لیس اسم التفضیل:40

من یُساعد الآخرین فی أُعمالهم یساعده االله فی اموره! (1

فی آخر السنة المیلادیّة یحتفل الاروبیّون بمناسبة حلول السنة الجدیدة! (2

قلتُ لصدیقی: إن لم تقبل مسؤولیة المعهد اُعطیها لشخص آخر! (3

قال مدیر الشرکة: للحصول علی مال اکثر نحتاج الی موظّف آخر! (4

قانونمندی حاکم بر جهان خلقت تجلی چیست و زمینه  ساز کدام است؟41

قضای الهی - سنت  های   الهی و هماهنگ  شده با اراده و خواست الهی است. (1

قضای الهی - حرکت و پویایی و به کارگیری اراده و اختیار انسان است. (2

تقدیر الهی - حرکت و پویایی و به کارگیری اراده و اختیار انسان است. (3

تقدیر الهی - سنت  های الهی و هماهنگ  شده با اراده و خواست الهی است. (4

مطابق آیات قرآن کریم نتیجۀ دنیوی و اخروی گناهکارانی که دنیا و تجملات آن را برگزیده اند، بر اساس سنت امداد الهی به ترتیب42

چگونه است؟

حاصل کارهایشان را بی کم و کاست خواهند دید. - جز آتش دوزخ ندارند و اعمالشان باطل است. (1

حاصل کارهایشان را بی کم و کاست خواهند دید. - همگان آنان را در حال خوردن آتش می بینند. (2

هرچه کرده اند بر باد رفته و باطل است. - حاصل کارهایشان را بی کم و کاست خواهند دید. (3

هرچه کرده اند بر باد رفته و باطل است. - همگان آنان را در حال خوردن آتش می بینند. (4

آیه شریفه ﴿من جاء بالحسنة فله عشر امثالها و من جاء بالسیئة فلا تجزی الا مثلها و هم لا یظلمون﴾ به ترتیب ............ و ............43

را بیان می کند و گویای سنت ............ الهی است.

عدل - فضل - تقدم رحمت بر غضب (2 عدل - فضل - تأثیر خوبی و بدی در سرنوشت (1

فضل - عدل - تقدم رحمت بر غضب (4 فضل - عدل - تأثیر خوبی و بدی در سرنوشت (3
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پیام کدام حدیث سبب رشد و کمال و یا عقب ماندگی و خسران ما می شود؟44

﴿من یموت بالذنوب اکثر ممّن یموت بالاجال و من یعیش بالاحسان اکثر ممّن یعیش بالاعمار﴾ (1

﴿کل نفس ذائقه الموت و نبلوکم بالشّر و الخیر فتنه﴾ (2

﴿احسب الناس ان یترکوا ان یقولوا امنّا و هم لایفتنون﴾ (3

﴿انّما المؤمن بمنزله کفه المیزان زید فی ایمانه زید فی بلائه﴾ (4

تنظیم درست رابطۀ انسان با خود، دیگران، جهان خلقت و خداوند معلول چیست و چه ثمرۀ  دیگری دارد؟ (با تغ�ر)45

شناخت سنت های الهی - نگرش صحیح ما نسبت به حوادث زندگی  (1

گاهی از قوانین هر جامعه - نگرش صحیح ما نسبت به حوادث زندگی  آ (2

شناخت سنت های الهی - بهره مندی هرچه بیشتر از جهان و طبیعت  (3

گاهی از قوانین هر جامعه - بهره مندی هرچه بیشتر از جهان و طبیعت  آ (4

"محبت به خویشان و دادن صدقه" از عوامل مؤثر در تحقق کدام حدیث است و "اعلام ایمان به خدا راه بندگی او" انسان را46

مشمول کدام سنت الهی می گرداند؟

﴿یَعیشُ بالإحْسانِ﴾ - "زِيدَ فِي بَلاَئِهِ" (2 ﴿یَعیشُ بالإحْسانِ﴾ - "كَفّةِ المِيزانِ" (1

﴿یَعیشُ بِالاَعمارِ﴾ - "كَفّةِ المِيزانِ" (4 ﴿یَعیشُ بِالاَعمارِ﴾ - "زِيدَ فِي بَلاَئِهِ" (3

دستاورد سنت ابتلا برای انسان چیست و کدام عبارت قرآنی به آن اشاره دارد؟47

نتیجۀ عمل انسان ها را مشخص می کند - ﴿وَ أُمْلِي لَهُمْ إِنَّ کَیْدِي مَتِینٌ﴾ (1

رِّ وَ الْخَیْرِ فِتْنَةً﴾ هویت و شخصیت انسان ها ساخته می شود و شناخته می گردد - ﴿وَ نَبْلُوکُمْ بِالشَّ (2

ایجاد زمینۀ مناسب برای رشد و تعالی شخص مؤمن است - ﴿سَنَسْتَدْرِجُهُمْ مِنْ حَیْثُ لاَ یَعْلَمُونَ﴾ (3

رْضِ﴾ مَاءِ وَ الأَْ خداوند امکانات و لوازم رسیدن به هدف های هر فرد را فراهم کرده است - ﴿لَفَتَحْنَا عَلَیْهِمْ بَرَکَاتٍ مِنَ السَّ (4

عذاب خوارکننده که گریبان گیر کافران خواهد شد و معیّت خدا با نیکوکاران ما را به کدام یک از سنّت های الهی رهنمون می گردند؟48

املاء - ابتلاء (2 املاء - امداد خاص (1

ابتلاء - امداد خاص (4 ابتلاء - املاء (3

پیام موجود در عبارت "آن کس که تنها زندگی زودگذر دنیا را می طلبد، آن مقدار از آن را که بخواهيم (و به هرکس اراده کنیم)49

کید قرار گرفته است؟ می دهیم." در کدام عبارت قرآنی به صراحت و روشنی تب�ن شده و مورد تأ

﴿کُلاًّ نمدّ هؤلاء و هؤلاء من عطاء ربك و ما کان عطاء ربک محظوراً﴾ (1

﴿کلّ نفس ذائقة الموت و نبلوکم بالشر و الخير فتنة و إلينا ترجعون﴾ (2

﴿و من جاء بالمدينة فلا يجزي إلا مثلها و هم لا يظلمون﴾ (3

﴿و الذين كذبوا بآياتنا سنستدرجهم من حيث لا يعلمون به﴾ (4
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به ترتیب آیۀ شریفۀ "افرادی که در آخرت جز آتش دوزخ ندارند و هرچه در دنیا کرده اند بر باد رفته و آنچه را که انجام می دهند،50

باطل است" و روایت "چه بسا احسان پیاپی خدا، کسی را گرفتار کند و پرده پوشی خدا، او را مغرور سازد." به کدام سنت الهی

اشاره دارند؟

ابتلاء - املاء و استدراج (2 امداد عام الهی - املاء و استدراج (1

امداد عام الهی - امداد خاص (توفیق الهی) (4 ابتلاء - امداد خاص (توفیق الهی) (3

علت اینکه طبق آیۀ ﴿وَ مَن یَبتَغِ غَیرَ الاسلامِ دیناً فَلَن یُقبَلَ مِنهُ﴾، دینی جز اسلام نزد خدا پذیرفته نمی شود چیست و عاقبت چنین51

انتخابی در کدام گزینه ترسیم یافته است؟

اسلام، تنها دینی است که می تواند مردم را به رستگاری دنیا و آخرت برساند. - ﴿اِنَّ الاِنسانَ لَفی خُسرِ﴾ (1

ةِ مِنَ الخاسِرینَ﴾ اسلام، تنها دینی است که می تواند مردم را به رستگاری دنیا و آخرت برساند. - ﴿وَ هُوَ اِلی الآخِرَ (2

قرآن، تنها کتابی است که می توان گفت محتوای آن به طور کامل از جانب خداست. - ﴿اِنَّ الاِنسانَ لَفی خُسرٍ﴾ (3

ةِ مِنَ الخاسِرینَ﴾ قرآن، تنها کتابی است که می توان گفت محتوای آن به طور کامل از جانب خداست. - ﴿و هُوَ فِی الآخِرَ (4

از بیت "یکی خط است ز اول تا به آخر        بر او خلق جهان گشته مسافر" کدام مفهوم برداشت می شود و با کدام آیه شریفه52

قرابت معنایی دارد؟

ختم نبوت - "خداوند از دین همان را برایتان بیان کرد که نوح را بدان سفارش نمود." (1

ختم نبوت - "رسولانی را فرستاد که بشارت دهنده و انزاردهنده باشند." (2

دین واحد - "رسولانی را فرستاد که بشارت دهنده و انزاردهنده باشند." (3

دین واحد - "خداوند از دین همان را برایتان بیان کرد که نوح را بدان سفارش نمود." (4

به چه جهت نیاز به کشف راه درست زندگی، دغدغه ای جدی است و عنوان دیگر آن چیست؟53

تکرارناپذیر بودن فرصت عمر - چرا زیستن (2 تکرارناپذیر بودن فرصت عمر - چگونه زیستن (1

خطاپذیر بودن شناخت هدف - چگونه زیستن (4 خطاپذیر بودن شناخت هدف - چرا زیستن (3

پا�ن بودن سطح درک انسان های اولیه و عدم توانایی جامعۀ بشری در گرفتن برنامۀ کامل زندگی به چه چیزی اشاره دارد و این54

موضوع با کدام آیۀ قرآنی هم خوانی دارد؟

بِّ�نَ﴾ دُ ابَا احَدٍ مِن رِجَالِکُم وَلَکِن رَسُولَ االلهِ وَ خَاتَمَ النَّ تجدید نبوت - ﴿مَا کانَ مُحَمَّ (1

ختم نبوت - ﴿انا معاشر الانبیاءِ امرنا ان نکلم النّاس علی قدر عقولهم﴾ (2

بِّ�نَ﴾ دُ ابَا احَدٍ مِن رِجَالِکُم وَلَکِن رَسُولَ االلهِ وَ خَاتَمَ النَّ ختم نبوت - ﴿مَا کانَ مُحَمَّ (3

تجدید نبوت - ﴿انا معاشر الانبیاءِ امرنا ان نکلم النّاس علی قدر عقولهم﴾ (4
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چرا پاسخ باید به نیازهای برتر انسان، دربرگیرنده و همه جانبه باشد و کسی که به این نیازها پاسخ می دهد، باید واجد کدام ویژگی55

باشد؟

زیرا عمر محدود انسان برای تجربه کردن پاسخ های احتمالی، کافی نیست. - علم به سرنوشت و عاقبت انسان ها بعد از مرگ (1

زیرا عمر محدود انسان برای تجربه کردن پاسخ های احتمالی، کافی نیست. - اطلاع از برنامه های مختلف و گاه متضاد بشری (2

زیرا ابعاد مختلف انسان پیوند و ارتباط کامل و تنگاتنگی باهم دارند. - اطلاع از برنامه های مختلف و گاه متضاد بشری (3

زیرا ابعاد مختلف انسان پیوند و ارتباط کامل و تنگاتنگی باهم دارند. - علم به سرنوشت و عاقبت انسان ها بعد از مرگ (4

از مداقّه در آیات سورۀ عصر چه مفهومی برای انسان رهسپر در مسیر حق به دست می آید؟56

می توان با دستیابی به مقداری از ایمآن هم خود را از خسران نجات داد. (1

تلاش برای ساختن جامعه ای عاری از هرگونه خطا بر خودسازی انسان ها مقدم است. (2

جامعه زمانى اصلاح مى شود كه همه مردم در امربه معروف و نهی ازمنکر مشاركت داشته باشند. هم پند دهند و هم پند (3

بپذيرند.

سفارش به حق در جامعه باید پررنگ تر از سفارش به صبر باشد تا جامعه ای حق مدار پدید آید. (4

حدیث شریف "انّا معاشر الانبیاءِ اُمرنا..." مبین کدام مطلب در گزینه های زیر است؟57

رشد تدریجی سطح فکر مردم از علل ختم نبوت (1

رشد تدریجی سطح فکر مردم از علل فرستادن پیامبران متعدد (تجدید نبوت) (2

آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی از علل ختم نبوت (3

آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی از علل فرستادن پیامبران متعدد (تجدید نبوت) (4

تع�ن زمان ختم نبوت بر چه اساسی صورت می گیرد و نمونه ای از عوامل آن کدام است؟58

قرار گرفتن در شرایط مناسب به انتخاب مردم - دعوت پویا، روزآمد و مستمر به دین (1

علم الهی به فراهم شدن عوامل آن - حفظ کتاب آسمانی از تحریف (2

علم الهی به فراهم شدن عوامل آن - دعوت پویا، روزآمد و مستمر به دین (3

قرار گرفتن در شرایط مناسب به انتخاب مردم - حفظ کتاب آسمانی از تحریف (4

عاقبت تلاش مخالفان سرسخت اسلام در مواجهه با سنت تحدّی کدام است و متن های ارائه شده در برابر قرآن چه سرنوشتی پیدا59

کرده است؟

﴿لا یأتون بمثله و لو كان بعضهم لبعض ظهيراً﴾ - ممکن است برای افراد غیرمتخصص بی عیب جلوه کند. (1

گاهی پذیرفته نمی شود. گاه و ناآ ﴿لا يأتون بمثله و لو كان بعضهم لبعض ظهيراً﴾ - توسط هیچ فرد آ (2

﴿أم يقولون افتراه قل فأتوا بسورة مثله﴾ - ممکن است برای افراد غیرمتخصص بی عیب جلوه کند. (3

گاهی پذیرفته نمی شود. گاه و ناآ ﴿أم يقولون افتراه قل فأتوا بسورة مثله﴾ - توسط هیچ فرد آ (4
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باتوجه به آیۀ 13 سورۀ شوری "خداوند یک دین برای انسان ها فرستاده است." به پیامبران اولوالعزم (حضرت نوح، حضرت60

موسی...) چه سفارشی کرده است؟

به اسلام ایمان آورند قطعاً دین نزد خدا اسلام است. (1

با مردم به اندازۀ عقلشان سخن بگو�د. (2

دین را به پا دارید و در آن تفرقه نکنید. (3

به اسلام ایمان آورند و راه مخالفت در پیش نگیرند. (4

61 I bought a professional camera ---------- takes great pictures.

1) who 2) which

3) where 4) what

62 Scientific evidence will provide --------- about what the building was used for.

1) beliefs 2) clues

3) issues 4) hit

63 There ---------- traffic accidents if there weren't so many cars in the street.

1) might be few 2) should be a few

3) would be little 4) could be a little

64 I'd be angry if my friend ---------- my car and got a speeding ticket.

1) would borrow 2) borrowed

3) will borrow 4) borrow

65 The librarian told two of the students ---------- to let others be able to concentrate on their
lessons.

1) to keep quiet talking 2) they keep quiet by not talking

3) by not talking keep quiet 4) who were talking to keep quiet

www.alirezaafshar.org
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66
Passage

Directions: Read the following passage and answer the questions.

For English teachers, a dictionary is essential for any teaching program and needs to be used
carefully. A dictionary is the basic thing for any language class. The most important thing
that a student should know is how to use it. A student needs to have at least three
dictionaries available to learn English properly. The first one should be a bilingual
dictionary that covers words in the native language as well as in English. The second one
should be a monolingual dictionary that gives word information in English. The third one
should be a native language dictionary.
When teaching begins, learners will use a bilingual dictionary for simple translations.
Monolingual dictionaries are also necessary pieces of language learning studies, because they
provide learners with definitions, pronunciations, etc. The problem becomes hard with
studies when the students do not fully understand the words they are translating, and they
get confused. Teachers know that they should clear up the confusion quickly before they
jump into to the next lesson. When the students enter a more advanced level, they must
have a native language dictionary that relates to their own language. When they do not
understand the meaning of a translated word in their own native language, they can use this
dictionary to figure it out.

الف A dictionary is the basic thing for any language class. True  False □ □
ب Students must have more than four dictionaries to learn English. True  False □ □
پ What is the main idea of the text?

1) Dictionaries are essential for language learning.

2) Bilingual dictionaries are the most important types of dictionaries.

3) All of the students cannot figure out what they read.

4) Monolingual dictionaries are the most expensive dictionaries.

67 He can leave the office if he ---------- the letters. Otherwise, he must stay late to finish his job.

1) type 2) typed

3) has typed 4) has to type
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68 Terrorism is ---------- as the deliberate targeting of civilians in order to create a climate of terror.
 

1) expanded 2) related

3) allowed 4) defined

Cloze
Directions: Read the following passage and decide which choice (1), (2), (3), or (4) best fits each space.

 
The building company is building a new suburb in Shanghai, a city with a (69) -------- of more
than 15 million people. But this suburb is not like other parts of Shanghai. It is (70) --------
piece of England. The name of the new area is "English Town". The manager of the company,
says (71) -------- people in this area of China want to buy an English house and live in an
English town. Are there any cricket fields? "No, there aren't any places to play cricket
because (72) -------- in Shanghai can play this game. But there is a football stadium like those in
England. But there is one problem. The houses in this part of town (73) -------- a minimum of
$400,000!

69
1) intention 2) population

3) explanation 4) translation

70
1) much 2) a few

3) a little 4) some

71
1) a lot 2) any

3) many 4) much

72 Which sentence is grammatically CORRECT?

1) We were talking friendly. 2) The cat has left white hairs all over the sofa.

3) I'm going to roast some chickens for lunch. 4) She doesn't eat chocolates.

www.alirezaafshar.org



Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r

15/15لرنیتو 1400

73 Charles had the misfortune of falling in a pool, though he didn't know how to swim. The experience left
him with negative ---------- about swimming pools.

1) feelings 2) personalities

3) melodies 4) questions

74 He had ---------- experience working with children, so we didn't hire him.

1) a few 2) little

3) few 4) a little
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درسپایهمدرسه

دبیر

گزینه 2 1

مفهوم مشترک عبارت سؤال و گزینه "2": توصیه به اخلاص و نکوهش ریاکاری

بررسی مفهوم گزینه های دیگر:

"1": رنج آور بودن هجرت

"3": خودشناسی در سفر

"4": ارزش عشق را تنها عاشق درک می کند.

گزینه 1 2

بررسی آرایه های گزینۀ "1":

الف) مجاز: "نگین" مجاز از انگشتر است.

ب) ایهام: "پروانه": ۱- مجوز ۲- حشرۀ زیبا

ج) تلمیح: به داستان حضرت یوسف و به چاه افکنده شدن او اشاره شده است.

د) جناس همسان: "نهاد" (ذات و سرشت) در مصراع اول با "نهاد" (فعل ماضی از مصدر نهادن) در مصراع دوم جناس همسان

دارند. (شناسۀ فعل را می توانیم در جناس تام نادیده بگیریم)

ه) استعاره: یوسف و چه (چاه) در مصراع دوم استعاره از جان و تن است.

* گزینه های "2، 3 و 4" به ترتیب به خاطر نداشتن آرایه های تلمیح (در بیت د)، ایهام (در بیت الف) و ایهام (در بیت د) رد می شوند.

گزینه 3 3

مفهوم مشترک عبارت صورت سؤال و ابیات مرتبط: توصیه به شکیبایی در هنگام گرفتاری و رنج

مفهوم بیت گزینۀ 3: توصیه به بی تعلّقی و ترک دلبستگی

گزینه 3 4

در بیت 3 فقط مضاف الیه مضاف الیه وجود دارد: شهید تیر غ  م  ت

بررسی سایر ابیات:

1) مضاف الیه مضاف الیه: شكن طرۀ شب / صفت مضاف الیه: مژۀ آمدن آن (صفت مضاف الیه) صنم (مضاف الیه مضاف الیه) چین

(مضاف الیه مضاف الیه)

 ـ ت (مضاف الیه مضاف الیه) 2) مضاف الیه مضاف الیه: حلقه زلف تو / صفت مضاف الیه: كمند زلف سیا  ه (صفت مضاف الیه) 

4) مضاف الیه مضاف الیه: شهید چشم مخمور  ت (مضاف الیه مضاف الیه) / صفت مضاف الیه: شهید چشم مخمور (صفت مضاف الیه)

www.alirezaafshar.org۱۴۰۲ پیش ازمون عمومی کلیه رشته ها 3 دیکنکور ۱۴۰۱ و

مرکز مشاوره علیرضا افشار
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گزینه 2 5

"استقرار: برپایی، برقرار و ثابت کردن کسی یا چیزی / رواق: بنایی با سقف گنبدی یا به شکل هرم / شبح: سایۀ موهوم از کسی یا

چیزی، آنچه به صورت سیاهی به نظر می آید. / طیلسان: ردا / خشاب: جعبۀ فلزی مخزن گلوله که به اسلحه وصل می شود و

گلوله های پی درپی، از آن وارد لولۀ سلاح می شود."

گزینه 4 6

غلط های املایی و شکل درست آن ها:

گزینۀ "1": قایت  غایت (غایت قصوا = غایت القصوی)

گزینۀ "2": غریب (دوم)  قریب (خویش و نزدیک)

گزینۀ "3": حزم  هضم (گوارش)

گزینۀ "4": بیاندازم  بیندازم / قاشیه  غاشیه

←

←

←

←←

گزینه 1 7

مفهوم ناپایداری در بیت سؤال و گزینۀ "1" به وضوح دیده می شود. بررسی سایر گزینه ها:

گزینه "2": زیبایی معشوق / گزینه "3": رنج به هرکس داده نمی شود. / گزینه "4": همیشه در اوج بودن

گزینه 1 8

مفهوم صورت سؤال و گزینۀ "1": تحمل سختی لازمۀ ارتقا و کمال است.

مفهوم مشترک گزینه های "2 و 3 و 4": عاشق از سختی های راه عشق ترسی ندارد.

گزینه 2 9

قسیم: صاحب جمال / صواب: پسندیده، درست، مصلحت / ماورا: برتر، فراسو، آن سو، ماسوا / طاق: رواق، سقف خمیده و محدّب،

سقف قوسی شکل که با آجر بر روی اطاق یا جایی دیگر سازند، محراب، ایوان، کمان

گزینه 1 10

هر دو کتاب فیه ما فیه و تمهیدات را می توان آثاری عرفانی قلمداد کرد.

گزینه 4 11

واژه های "قضا" و "روزه" نادرست نوشته شده اند.

گزینه 1 12

واژه های هم آوا در سایر گزینه ها:

2) صواب (سزاوار) ← هم آوای آن: ثواب (پاداش)

3) سمن (یاسمن) ← هم آوای آن: ثمن (بها، نرخ)

4) اسیر (گرفتار) ← هم آوای آن: عسیر (دشوار)، (عصیر: چکیده)، اثیر (کرۀ آتش)
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گزینه 2 13

معنی درست واژه های غلط:

سیماب گون: به رنگ جیوه ای، جیوه ای / خرگه: خرگاه، خیمه به ویژه خیمۀ بزرگ

گزینه 2 14

همۀ واژگان این گزینه رابطۀ معنایی تضاد دارند.

سایر گزینه ها:

گزینۀ 1: جیب و گریبان، دغل و ناراست، زنخدان و چانه ← ترادف / رزق و رزّاق ← تناسب

گزینۀ 3: حلاوت و چاشنی، حیوان و شیر، گیاه و ارغوان ← تضمّن / شغال و روباه ← تناسب

گزینۀ 4: حلاوت و شیرینی، غیرت و حمیّت ← ترادف / سیر و بیزار ← ترادف / شیر و روباه ← تناسب

گزینه 3 15

در عبارت سوم یک گروه مفعولی وجود دارد: "وقایع" مفعول فعل "تلقی  کند" است. بررسی سایر گزینه ها:

گزینه "1": "کارکردی" مفعول فعل "ندارد" و "امتزاج هویت های این دو شخصیت" مفعول فعل "نشان می دهد" است.

گزینه "2": "پیوندی" مفعول فعل "برقرار می کند" و "افراد زیادی" مفعول فعل "به کشتن می دهد" است. مفعول فعل "می داند" نیز

محذوف است.

گزینه "4": "پاسخی علمی" مفعول فعل "بدهیم" است و "نظریات علمی نوین" گروه مفعول فعل "به  کار گیریم". مفعول فعل

"بخواهیم" نیز محذوف است.

گزینه 3 16

د) حس آمیزی: "صورت شیرین" آمیختن دو حسّ بینایی (صورت) و چشایی (شیرین) صورت گرفته است. (زبان فارسی 3، درس

(14

ج) تلمیح: اشاره دارد به داستان حضرت آدم که دانۀ گندم موجب فریب و رانده شدن او از بهشت شد. (ادبیّات 2، درس 1)

الف) کنایه: به باد دادن خاک کسی  کشتن و نابود کردن او (ادبیّات 2، درس 5)

ب) جناس تام: تاب اوّل: پیچ و شکن زلف، تاب دوم: تحمّل، شکیبایی، قرار، آرامش (ادبیّات 3، درس 8)

←

گزینه 3 17

گزینۀ "1" می  گوید من توبه نمی  کنم. گزینۀ "2" می  گوید به حرف مردم توجهی نکن. گزینۀ "3" می  گوید هر گل تازه  ای از مرگ

زیبارویی سخن می  گوید اما کسی نیست که بفهمد و عبرت بگیرد که دنیا بی  اعتبار است و گزینه "4" می  گوید یار همیشه هست این

تویی که او را نمی  بینی.

گزینه 1 18

مفهوم ابیات گزینۀ "2"، "3" و "4" بازگشت به اصل است درحالی که بیت نخست به این اشاره دارد که اصل وجود خداست و

موجودات طفیلی اویند.
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گزینه 1 19

- در گزینه "1" واژۀ "آمدشد" مفعول است.

گزینه  "2": شراب / گزینه  "3": خاطر / گزینه  "4": سیرت

گزینه 4 20

واژۀ "امواج" در بیت گزینۀ "4" مضافٌ الیه است.

گزینه 1 21

کلمات کلیدی: إِنّما: فقط، تنها / وليّ: ولی، سرپرست، سرور / الّذین: کسانی که / آمنوا: ایمان آورده اند

بررسی اشتباهات سایر گزینه ها:

: همانا] / هرکس ← کسانی که / ایمان بیاورند ← ایمان آورده اند. گزینۀ 2: همانا ← فقط، تنها [إنَّ

گزینۀ 3: بدون شک ← فقط، تنها / پیامبر ← پیامبرش، رسولش [ضمیر متصل "ـهُ" ترجمه نشده است!] / آن که ← کسانی که /

ایمان آورده است ← ایمان آورده اند

گزینۀ 4: به درستی که ← فقط، تنها / کسی که ← کسانی که / ایمان آورده است ← ایمان آورده اند

گزینه 3 22

بررسی:

ةَ. 1) "زنده" نقش حال دارد و باید نکره باشد: حَیَّ

ش" در "طعمه هایش" ترجمه نشده است. َـ مَکَة،...". ضمیر " 2) "این ماهی،...: هذه السَّ

ش" در "طعمه هایش" ترجمه نشده است. َـ 4) ضمیر "

گزینه 1 23

خطای سایر گزینه ها:

2: جميلاً: مفعول

3: الوجود: فاعل

4: جميلاً: حال

گزینه 2 24

بررسی گزینه ها:

گزینۀ "1": مسروراً حال است نه مکتبة

گزینۀ "2": هو یسیر معها (حال جمله اسمیه است)

گزینۀ "3": حال در این گزینه نیامده است.

گزینۀ "4": احتراماً حال نیست.

www.alirezaafshar.org
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گزینه 4 25

"مُشتاقین" ← حال مفرد به معنای "با اشتیاق"

بررسی سایر گزینه ها:

گزینه 1 ← "وَ هو یَجمع المحصول" ← جمله اسمیه حالیه ← درحالی که محصول را جمع می کرد.

حاب" ← جمله اسمیه حالیه ← درحالی که مانند سیر ابر در حرکت اند. گزینه 2 ← "و هی تَمُرُّ مَرَّ السَّ

گزینه 3 ← "و هو یجتهد فی عَمَلِهِ" ← جمله اسمیه حالیه ← درحالی که در کارش می کوشید.

گزینه 3 26

بررسی سایر گزینه ها:

گزینه "1": ... هدفی است که به دست آورده نمی شود. / گزینه "2": هیچ دانشی برای ما نیست به جز آنچه به ما آموختی / گزینه

"4": پس قطعاً حزب خدا همان چیره شدگان هستند.

گزینه 4 27

"و هو یبتسم" حال جملۀ اسمیه است که حالت اسم معرفه "الأب" را بیان می کند.

گزینه 4 28

"الفلاّح": مفعول به و منصوب / (رد گزینه 2 و 3)

"یَجمَعُ": فعل مضارع بر وزن "یَفْعَلُ" و معلوم (رد گزینه 1 و 2)

"محصول": مفعول به و منصوب برای فعل "یَجْمَعُ" / (رد گزینه 1 و 3)

"المزرعةِ": مضاف إلیه و مجرور / (رد گزینه 1 و 3)

گزینه 1 29

" و "مَن" در این آیه نادرست حرکت گذاری شده اند. سایر گزینه ها صحیح اند. "حِجُّ

گزینه 2 30

ل (خراب شده): صفتی برای یک دستگاه یا ابزار و وسیله است که نیاز به تعمیر دارد!" تعریف سایر گزینه ها خطاست: 1) "المُعَطَّ

جل (پا): عضوی از اعضای بدن که بالای تنه واقع شده است! (این تعریفِ "الکَتِف: شانه" است) الرِّ

3) الحافِلة (اتوبوس): خودرویی که برای کار در کشتزار به کار گرفته می شود! (این تعریفِ "الجَرّارَة: تراکتور" است)/ 4) الحَنیف

(یکتاپرست): رهاکنندۀ دین حق و متمایل به باطل است! (این تعریفِ "المُرتَد: از دین برگشته" است)

گزینه 3 31

" اسم های تفضیل موجود در عبارت: "اَغْنی"، "أقَلّ"، "اَبْغَضْ" و "اَضَرّ
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گزینه 4 32

أَقْرَبُ شَخْصٍ: اسم تفضیل است به معنی: نزدیک  ترین شخص ← که در گزینه  های 1، 2 و 3 غلط ترجمه شده است.

در گزینۀ 3: نزدیک  ترین فرد به من کسی است نیز غلط است.

إنْ کان بعیداً ← "اگر چه دور باشد"؛ که در گزینه  های 1، 2 و 3 غلط ترجمه شده است.

گزینه 2 33

حرف جر "من" ترجمه نشده است (شکل صحیح: غیبت از مهم ترین اسباب...)

گزینه 1 34

در گزینۀ "1"، "أعجَب" اسم تفضیل و مجرور به حرف جر است. دقت کنید که "من أعجب" خبر از نوع جار و مجرور (شبه جمله)

است.

تشریح گزینه های دیگر:

گزینۀ "2": "أرخص" اسم تفضیل و خبر است و "الملابس" مبتدا می باشد.

گزینۀ "3": "خیرٌ" اسم تفضیل و خبر واقع شده است و "الأحمر" نیز مبتدا است.

گزینۀ "4": "أصعب" اسم تفضیل و خبر است.

گزینه 1 35

خودپسندی: العجب (رد گزینه های "2 و "4") - دور شوی: أن تبتعد (رد گزینه های "2" و "3") / عیب های دوستان: عیوب الأصدقاء

(رد گزینه های "2" و "4") / با اشاره ای: بإشارةٍ (رد گزینه های "3" و "4") / ذکر نکنی: أن لا تذکر (رد گزینۀ "4")

متن:

"جوانان دوست دارند که احترام دیگران را کسب کنند و مردم آن ها را در بهترین حالت ببینند و موفقیت در تمام مراحل زندگی شان را

دوست دارند و این امری بسیار زیباست ولی به پایبندی به صبر و بردباری و تلاش و آموزش نیاز دارد و باید به سخن علما گوش دهند

و به آن عمل کنند چون عالم مانند کسی است که شمعی همراه دارد که به مردم روشنایی می دهد. پس هرکسی به این امور پایبند

باشد به اهدافش می رسد و هرکسی دنبال راز موفقیت بگردد می بیند که موفق ها با خودشان و با دیگران صادق هستند و از مشکلات

زندگی فرار نمی کنند و هنگام خستگی عقب نشینی نمی کنند بلکه پیش می روند و بیشتر تلاش می کنند و فعالیتشان بیشتر می شود و

صبر می کنند و هرکسی صبر کند به موفقیت در زندگی اش دست می یابد و هرکس در کودکی پرسش های زیادی داشته باشد و بیشتر

بیاموزد علمش بیشتر می شود و در بزرگسالی می تواند پاسخ دهد و هرکسی از آموختن دوری کند محبتش به امور (و مسائل) کم

می شود چون انسان ها دشمن چیزهایی هستند که نمی دانند."

www.alirezaafshar.org
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گزینه 1 36

تحلیل و اعراب کامل "یصل": فعل مضارع - ثلاثی مجرد (حروفه الأصلیة: و ص ل) - ماضیه: وصل - للغائب / فعل و فاعله ضمیر

"هو" المستتر. مع فاعله جواب الشرط.

تصحیح خطاهای سایر گزینه ها:

گزینۀ "2": معلوم / فاعله ضمیر "هو" المستتر. مع فاعله جواب الشرط

گزینۀ "3": جواب الشرط

گزینۀ "4": حروفه الأصلیة: و ص ل

گزینه 4 37

تصحیح خطاهای سایر گزینه ها:

گزینۀ "1": مفعول

گزینۀ "2": حروفه الأصلیة: ن ج ح

گزینۀ "3": حروفه الأصلیة: ن ج ح

گزینه 1 38

اَعْلَم النّاسِ ← داناترین مردم ← ترکیب اضافی است و مضاف "الـ" نمی  پذیرد. ← گزینه  های 2 و 3 غلط هستند.

عالم  ترین ← صفت تفضیلی است و چون هم صفت تفضیلی است و هم با "الناس" ترکیب اضافی، بین آن حرف "مِنْ" غلط است.

← گزینه  های 3 و 4 غلط هستند.

گزینه 3 39

در گزینۀ "۱" المشاة جمع الماشي، در گزینۀ "۲" بنون جمع ابن و در گزینۀ "۴": البساتین جمع البستان، هر سه جمع مکسر هستند

زیرا ساختار مفرد آن ها تغ�ر کرده است، ولی الفلاّحین جمع مذکر سالم است چون ساختار مفرد آن تغ�ر نکرده و فقط "ین" به

آن اضافه شده است.

گزینه 2 40

کلمۀ "آخر" اگر به معنای "دیگر" باشد اسم تفضیل است ولی اگر به معنای "پایان" باشد، اسم فاعل است.

ترجمۀ گزینه ها:

1) هرکس کمک کند به دیگران در کارهایشان کمک می کند به او خداوند در کارهایش!

2) در پایان سال میلادی جشن می گیرند اروپائی ها به مناسبت طول سال جدید!

3) گفتم به دوستم: اگر قبول نکنی مسئولیت آموزشگاه را می دهم آن را به شخصی دیگر!

4) مدیر شرکت گفت: برای به دست آوردن مالی بیشتر احتیاج داریم به کارمندی دیگر!

گزینه 3 41

باتوجه به حقیقت اختیار و رابطۀ آن با قضا و قدر الهی، قانونمندی حاکم بر جهان خلقت تجلّی تقدیر الهی است و زمینه  ساز حرکت

و پویایی انسان و به کارگیری اراده و اختیار اوست.
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گزینه 1 42

قرآن کریم دربارۀ سنت امداد الهی در قبال گناهکارانی که دنیا را برگزیده اند، اما روی آوردن دنیا و لذت های دنیوی به آنان، نشانۀ

لطف خداوند به آن ها نیست می فرماید: "کسانی که زندگی دنیا و تجمّلات آن را بخواهند، حاصل کارهایشان را در همین دنیا به

آنان می دهیم و کم و کاستی نخواهند دید؛ اما اینان در آخرت جز آتش دوزخ ندارند."

گزینه 4 43

موضوع: آیه 160 سوره انعام و سنت سبقت رحمت بر غضب

در این آیه دو موضوع برداشت می گردد موضوع دادن ده برابر پاداش به اندازۀ عمل نیک فضل خدا را می رساند اما دادن جزا

به اندازۀ گناه اشاره به عدل خدا دارد. این موضوع در قالب سنت سبقت رحمت بر غضب عنوان شده است.

گزینه 4 44

حدیث گزینه 4 و صورت سؤال هر دو به سنت امتحان یا ابتلاء اشاره دارند.

گزینه 1 45

شناخت قوانین جهان خلقت ازطریق علومی مانند فیزیک، شیمی و زیست شناسی سبب آشنایی ما با نشانه های الهی و نیز بهره

گرفتن از طبیعت می شود. اما شناخت قوانین حاکم بر زندگی انسان ها، موجب نگرش صحیح ما نسبت به تلخی ها و شیرینی ها،

شکست ها و موفقیت ها، بیماری و سلامت و به طورکلی همه حوادث زندگی می شود و دیدگاه ما را نسبت به وقایع و حوادث جهان

از دیگران ممتاز می سازد و بالاخره این شناخت در روابط ما با خدا، با خود، با خلقت و با دیگران تأثیر بسزایی دارد.  

گزینه 2 46

در تعالیم دینی آمده است که صلۀ رحم و محبت به خویشان و دادن صدقه، عمر را افزایش می دهد که از مصادیق حدیث امام

صادق (ع) می باشد: "... وَ مَن یَعیشُ بالإحْسانِ..." و به سنت تأثیر اعمال انسان در زندگی اشاره دارد.

سنت امتحان و ابتلاء به این صورت است که اگر انسان ایمان به خداوند و بندگی او را اعلام کند، بنا به سنت ابتلاء، وارد امتحان ها

و آزمایش های خاص آن می شود. این قانون الهی از این بخش از حدیث امام صادق (ع) دریافت می گردد که: "... کُلَّ ما زیدَ فی

ایمانِهِ زیدَ فی بَلائِهِ".

گزینه 2 47

سنت ابتلا عام ترین و فراگيرترین قانون خداوند است که ثابت و هميشگی است و شامل همه دوران ها می شود؛ به عبارت دیگر،

سرنوشت زندگی هر انسانی، چه مؤمن، چه کافر و چه فقير درگرو انواع امتحان ها و آزمایش ها است. هویت و شخصيت انسان ها

چه غنی، چه سياه و چه سفيد، همه با این ابتلائات ساخته و شناخته می گردد.

رِّ وَالْخَيْرِ فِتْنَةً وَإِلَيْنَا تُرْجَعُونَ﴾ بیانگر این سنت الهی است. آیۀ شریفۀ ﴿كُلُّ نَفْسٍ ذَائِقَةُ الْمَوْتِ وَنَبْلُوكُمْ بِالشَّ

بُوا بِآيَاتِنَا سَنَسْتَدْرِجُهُمْ مِنْ حَيْثُ لاَ يَعْلَمُونَ﴾ به سنت استدراج اشاره دارد. ذِينَ كَذَّ آیۀ شریفۀ ﴿وَالَّ

گزینه 1 48

﴿عذاب مُهین﴾ و ﴿انّ االله لمع المحسنین﴾ به ترتیب به سنت های املاء و امداد خاص اشاره دارند.

www.alirezaafshar.org



Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r

9/14لرنیتو 1400

گزینه 1 49

کسی که فقط دنیا را انتخاب کرده و برای آن تلاش کند، مطابق سنت امداد عام الهی همان ر ا به دست می آورد. البته عواقب

زیانبار تصمیم غلط خود را در آخرت مشاهده خواهد کرد. قرآن کریم دراین باره می فرماید: "آن کس که تنها زندگی زودگذر دنیا را

می طلبد، آن مقدار از آن را که بخواهیم (و به هرکس اراده کنیم) می دهیم، سپس دوزخ را برای او قرار خواهیم داد تا با خواری و

کَ وَ ما سرافکندگی در آن وارد شود." و با آیۀ دیگری که سنت امداد عام الهی را شرح می دهد: ﴿کُلاًَ نُمِدُّ هؤُلاءِ وَ هؤُلاءِ مِن عَطاءِ رَبِّ

کَ مَحظوراً﴾ مرتبط است. کانَ عَطاءُ رَبِّ

گزینه 1 50

آیۀ "کسانی که زندگی دنیا و تجملات آن را بخواهند، حاصل کارهایشان را در همین دنیا به آنان می دهیم و کم و کاستی نخواهند

دید؛ اما اینان در آخرت جز آتش دوزخ ندارند و هرچه در دنیا کرده اند بر باد رفته و آنچه را که انجام می دهند، باطل است." بیانگر

سنت امداد عام الهی است و حدیث امام علی (ع) که فرمود: "چه بسا احسان پیاپی خدا، کسی را گرفتار کند و پرده پوشی خدا او را

مغرور سازد و با ستایش مردم فریفته و شیفتۀ خود گردد و خدا هیچ کس را همانند کسی که به او مهلت داده، امتحان و آزمایش

نکرده است."، بیانگر سنت املاء و استدراج است.

گزینه 4 51

امروزه به جز قرآن کریم، هیچ کتاب آسمانی دیگری وجود ندارد که بتوان گفت محتوای آن به طور کامل از جانب خداست و انسان ها

آن را کم وزیاد نکرده اند و با اطمینان خاطر بتوان از آن پیروی کرد "علت"؛ بنابراین تنها دینی که می تواند مردم را به رستگاری دنیا و

آخرت برساند، اسلام است "معلول".

اختیار کردن دینی جز اسلام منجر به زیان در آخرت می شود که این موضوع در آیۀ ﴿وَ مَن یَبتَغَ غَیرَ الإسلامِ دیناً فَلَن یُقبَلَ مِنهُ وَ هُوَ

ةِ مِنَ الخاسِرینَ﴾ ترسیم یافته است. فِی الآخِرَ

گزینه 4 52

مفهوم بیت دین واحد است که از یکی خط است ز اول تا به آخر برداشت می گردد و با آیه خداوند از دین همان را برایتان بیان کرد

که نوح را بدان سفارش نمود.

نکته: آیه رسولانی را فرستاد که بشارت دهنده و بیم دهنده... برای اتمام حجت است.

گزینه 1 53

راه زندگی با "چگونه زیستن" ازآن جهت دغدغه ای جدی است که انسان فقط یک بار به دنیا می آید و یک بار زندگی در دنیا را تجربه

می کند. (تکرارناپذیری عمر)

گزینه 4 54

چون توانایی جامعۀ بشری در گرفتن برنامۀ کامل زندگی منفی است، لذا به تجدید نبوت اشاره می کند و حدیث "نحن معاشر

الانبیاءِ امرنا نکلّم الناس علی قدر عقولهم" با آن مرتبط است.
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گزینه 4 55

پاسخ به سؤال های اساسی و نیازهای برتر انسان باید همه جانبه و دربرگیرنده باشد؛ به طوری که به نیازهای مختلف انسان به صورت

هماهنگ پاسخ دهد؛ زیرا ابعاد جسمی و روحی، فردی و اجتماعی وی پیوند و ارتباط کامل و تنگاتنگی باهم دارند و نمی توان برای

هر بعدی جداگانه برنامه ریزی کرد.

گزینه 3 56

حیمِ﴾ حمنِ الرَّ ﴿بِسمِ االلهِ الرَّ

برِ﴾ ذینَ آمَنوا وَ عَمِلُوا الصّالِحاتِ وَ تَواصَوا بِالحَقِّ وَ تَواصَوا بِالصَّ ﴿و العَصرِ، اِنَّ الاِنسانَ لَفی خُسرٍ، اِلاَّ الَّ

سوگند به اين زمان که انسآن هم در خسارت و زیان است. مگر آنان که ایمان آورده و نیکوکار شدند و به درستی و راستی و پایداری

(در دین) یکدیگر را سفارش کردند.

       دوران تاريخ بشر، ارزش دارد و خداوند به آن سوگند ياد كرده است. پس از عبرت هاى آن پند بگيريم. "وَ الْعَصْرِ"

       انسان از هر سو در خسارت است. "لَفِي خُسْرٍ"

نْسانَ لَفِي خُسْرٍ"        انسانِ مطلق كه در مدار تربيت انبيا نباشد، در حال خسارت است. "إِنَّ الإِْ

الِحاتِ"        تنها راه جلوگيرى از خسارت، ايمان و عمل است. "آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ

"        به فكر خود بودن كافى نيست. مؤمن در فكر رشد و تعالى ديگران است. "تَواصَوْا بِالْحَقِّ

بْرِ" قِ  - بِالصَّ        سفارش به صبر به همان اندازه لازم است كه سفارش به حق. "بِالْحَ

       ايمان بر عمل مقدم است، چنانكه خودسازى بر جامعه سازى مقدم است."آمَنُوا وَ عَمِلُوا ... وَ تَواصَوْا"

       بدون ايمان و عمل و صالح و سفارش ديگران به حق و صبر، خسارت انسان بسيار بزرگ است. "لَفِي خُسْرٍ" (نكره بودن  "خُسْرٍ"

و تنوين آن نشانه عظمت خسارت است)

بْرِ"        اقامۀ حق به استقامت نياز دارد. "تَواصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَواصَوْا بِالصَّ

       جامعه زمانى اصلاح مى شود كه همه مردم در امربه معروف و نهی ازمنکر مشاركت داشته باشند. هم پند دهند و هم پند

" (كلمه  "تَواصَوْا" براى كار طرفينى است) بپذيرند. "تَواصَوْا بِالْحَقِّ

       نجات از خسارت زمانى است كه انسان درصدد انجام تمام كارهاى نيك باشد گرچه موفق به انجام آن ها نشود. "عَمِلُوا

الِحاتِ" به صورت جمع محلّى به الف و لام آمده است) الِحاتِ" (كلمه  "الصَّ الصَّ

ذِينَ آمَنُوا" (ايمان، مطلق آمده است تا        ايمان بايد جامع باشد نه جزئى. ايمان به همه اجزا دين، نه فقط برخى از آن. "إِلاَّ الَّ

شامل تمام مقدسات شود)

      

گزینه 2 57

انا معاشر الانبیاءِ رشد تدریجی سطح فکر مردم از عوامل تعدد پیامبران است.

←←تعدد پیامبران  تجدید نبوت / "علی  قدر عقولهم"  رشد تدریجی

گزینه 2 58

تع�ن زمان ختم نبوت با خداست، زیرا اوست که دقیقاً می داند (علم الهی) عوامل ختم نبوت فراهم شده یا نه و حفظ کتاب

آسمانی یکی از این عوامل است.
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گزینه 1 59

آنگاه که خداوند دعوت به مبارزه یا تحدّی می کند و پیشنهاد آوردن مانند قرآن را دارد، عاقبت تلاش آنان را ناتوانی معرفی

می نماید: ﴿قُل لَئِنِ اجتَمَعَتِ الإنسُ وَ الجِنُّ عَلی اَن یَأْتوا بِمِثلِ هذا القُرآنِ لا یَأْتونَ بِمِثْلِهِ وَ لَو کانَ بَعضُهُم لِبَعْضٍ ظَهیراً﴾: "بگو: اگر

تمامی انس و جن جمع شوند تا همانند قرآن را بیاورند، نمی توانند همانند آن را بیاورند، هرچند پشتیبان هم باشند."

از گذشتۀ دور تا امروز، مخالفان قرآن کریم متن هایی ارائه کرده اند که برای افراد غیرمتخصّص ممکن است بی عیب جلوه کند، اما

تاکنون هیچ یک از متن ها در مراکز علمی و تخصّصی، موردقبول واقع نشده است و جملگی به فراموشی سپرده  شده اند.

گزینه 3 60

آنچه را ما به تو وحی کردیم و به ابراهیم و موسی و عیسی توصیه نمودیم، این بود که دین را به پا دارید و در آن تفرقه نکنید.

گزینه 2 61

ترجمۀ جمله: برای توصیف اسم غیرانسان camera از ضمیر موصولی which استفاده می  کنیم.

گزینه 2 62

ترجمۀ جمله:

شواهد علمی سرنخ هایی را در رابطه با اینکه ساختمان برای چه استفاده می شده فراهم آورد.

1) عقاید

2) سرنخ ها

3) مسائل

4) اصابت

گزینه 1 63

ترجمۀ جمله: اگر این تعداد ماشین در خیابان وجود نداشته باشد ممکن است تصادفات رانندگی کم باشد.

توضیح: این تست هم شرطی نوع دوم را نشان می دهد که همۀ گزینه به جز گزینۀ 2 می توانند درست باشند ازطرفی

کلمۀ accidents یک اسم قابل شمارش جمع است و دوگزینۀ 3 و 4 نادرستند.

گزینه 2 64

ترجمۀ جمله:

اگر دوستم ماشینم را امانت می گرفت و به دلیل سرعت جریمه می شد، عصبانی می شدم.

ی: ساخت این جمله بیانگر جملۀ شرطی نوع دوم است زیرا عبارت I'd be خلاصۀ I would be است، توضیح گرامر

پس در بخش دوم جمله بعد از if باید از گذشتۀ ساده استفاده کنیم.
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گزینه 4 65

ترجمۀ جمله: كتابدار به دو تن از دانش آموزانی كه در حال صحبت بودند گفت كه ساكت باشند تا دیگران بتوانند روی

درس های خود تمركز كنند.

نکتۀ درسی: باتوجه به اینکه بعد از فعل told باید فعل بعدی با to شروع شود گزینه های 2 و 3 حذف می شوند. از

طرفی باتوجه به معنای کلی جمله در ابتدای جای خالی نیاز به ضمیر موصولی داریم تا مفهوم "که" منتقل شود که

ضمیر موصولی برای انسان who است.

66
Trueالف

Falseب

گزینه 1 پ

گزینۀ 1 صحیح است.

گزینه 3 67

ترجمۀ جمله: اگر او نامه ها را تایپ کرده است می تواند اداره را ترک کند. در غیر این صورت باید تا دیروقت بماند تا

کارش را تمام کند.

توضیح: این یک جمله شرطی نوع اول است که در قسمت جواب شرط از زمان آینده ساده استفاده شده است

بنابراین در قسمت جمله شرط باید یکی از زمان های حال (مانند حال کامل) به کار رود.

گزینه 4 68

ترجمۀ جمله:

تروریسم به عنوان هدف قرار دادن غیرنظامیان برای ایجاد محیط وحشت تعریف شده است.

1) توسعه

2) مربوط

3) اجازه داده

4) تعریف

ترجمۀ متن:

شرکت ساختمان سازی درحال ساخت حومه (محله ای در اطراف شهر) جدیدی در شانگ های (شهری در چین) است،

شهری با جمعیت پانزده میلیون نفر. اما این حومه مانند بخش های دیگر شانگ های نیست. این یک تکه کوچک از

انگلستان است. مدیر کمپانی می گوید خیلی از مردم در این قسمت از چین می خواهند که یک خانه انگلیسی بخرند و در

یک شهرک انگلیسی زندگی کنند. آیا زمین بازی کریکت در آن جا وجود دارد؟ "خیر، هیچ محلی برای بازی کریکت نیست

به خاطر اینکه هیچ کس در شانگ های نمی تواند این بازی را بازی کند. ولی یک استادیوم فوتبال مثل همان هایی که در

انگلستان وجود دارد هست." ولی تنها یک مشکل هست. خانه های این قسمت از شهر حداقل چهارصدهزار دلار هزینه

دارند.
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گزینه 2 69

1) قصد

2) جمعیت

3) توضیحات

4) ترجمه

گزینه 3 70

1) مقدار زیادی

2) تعداد کمی

3) مقدار کوچکی

4) تعدادی/ مقداری

گزینه 3 71

1) مقدار زیادی

2) هر

3) تعداد زیادی

4) مقدار زیادی

گزینه 2 72

گزینه "1" به این دلیل غلط است که واژه friendly قید نیست بلکه یک صفت است. غلط بودن گزینه "3" به این دلیل

است که chicken یک اسم غیر قابل شمارش است به همین دلیل نمی توان آن را به شکل جمع به کار برد. درمورد

گزینۀ "4" نیز chocolate یک اسم غیر قابل شمارش است و نمی توان آن را به شکل جمع به کار برد.

نکته: دلیل صحیح بودن گزینۀ "2" آن است که واژۀ hair درصورتی که درمورد کلیت موی فرد صحبت شود یک اسم غیر

قابل شمارش است اما زمانی که درمورد تعدادی تار "مو" صحبت به میان باشد hair را به عنوان یک اسم قابل شمارش

درنظر می گیریم و می توانیم آن را به صورت جمع به کار بریم.

گزینه 1 73

ترجمۀ جمله: چارلز این بدشانسی را داشت که در استخر افتاد اگرچه بلد نبود چطور شنا کند. این تجربه احساسات

منفی ای درباره استخرهای شنا برایش به جاگذاشت.

1) احساس

2) شخصیت

3) ملودی، آهنگ

4) پرسش، سوال

گزینه 2 74

ترجمۀ جمله:

او تجربه کمی در کار با کودکان داشت پس او را استخدام نکردیم.

تجربه غیرقابل شمارش است همچنین باتوجه به جملۀ دوم متوجه می شویم مقدار کم ناکافی مدنظر است.
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